ao subsídio de seus agentes políticos, exceto os de Professores de Educação 
Básica - PEB 1 e PEB II, pertencentes ao Quadro do Magistério Público Municipal, com 
o escopo de preservar o valor aquisitivo da moeda e recompor as perdas ocasionadas pelo 
processo inflacionário, no percentual de 4,4816% (quatro inteiros e quatro mil oitocentos e 
dezesseis décimos de milésimo por cento), acumulado no intervalo de tempo 
compreendido entre janeiro de 2019 a dezembro de 2019, de acordo com Índice Nacional 

de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE. 
Parágrafo único. A revisão geral constante do caput deste artigo se estende